Nº 42, quinta-feira, 2 de março de 201760 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017030200060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE 1º ADITIVO. PA: 027/2014. ESPÉCIE: Pregão Ele-
trônica SRP. CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina. CON-
TRATADA: MOVILE INTERNET MÓVEL S.A., CNPJ n°
08.654.191/0001-17. OBJETO: alteração das cláusulas Quarta (DA
VIGÊNCIA) e Sexta (DOS VALORES). VIGÊNCIA: 20/01/2017 a
20/01/2018. VALOR UNITÁRIO: R$ 0,043537784. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.029 - Serviço de Informática
hospedagem de sistemas. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II
da Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA:
20 de janeiro de 2017.

EXTRATO DE 2º ADITIVO. PA: 042/2014. ESPÉCIE: Pregão SRP.
CONTRATANTE: Conselho Federal de Medicina. CONTRATADA:
DILETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ n° 05.814.455/0001-64. OB-
JETO: alteração da cláusula Primeira (DO OBJETO)-supressão de
25% do total de doses contratadas, passando de 2.500 para 1.875
doses mensais, das cláusulas décima primeira (do pagamento e con-
dições), décima terceira (da vigência) e décima quinta (DA FIS-
CALIZAÇÃO DO CONTRATO). VIGÊNCIA: 02/02/2017 a
02/02/2018. VALOR MENSAL: R$ 2.100,00. DA DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.029 - Serviço de Informática hos-
pedagem de sistemas. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da
Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 02
de fevereiro de 2017.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDI-
CINA VETERINÁRIA (CFMV), no exercício de suas atribuições
legais, tendo em vista as disposições contidas na Resolução CFMV nº
955, de 18 de junho de 2010, editada pelo CFMV a partir do poder
regulamentar exclusivo e privativo lhe conferido diretamente pelo
artigo 16, 'f', da Lei nº 5.517, de 1968, CONVOCA os Delegados-
Natos e Conselhos Regionais de Medicina Veterinária - CRMVs -
para a adoção das providências relativas à Assembleia-Geral em que
serão eleitos os membros que comporão o CFMV para o triênio
2017/2020. As eleições serão realizadas no dia 1º de setembro de
2017, das 9h (nove horas) até as 15h (quinze horas), ininterrup-
tamente, na sede do CFMV, situada no SIA Trecho 06, Lotes 130 e
140, Brasília-DF. Havendo necessidade de outro(s) escrutínio(s), es-
te(s) será(ão) realizado(s) no mesmo dia, imediatamente após a pro-
clamação do resultado e na forma prevista no §1º, art. 9º, da Re-
solução nº 955, de 2010. Conforme definido e assegurado na Lei nº
5.517 (arts.13, §2º, e 18, 'j'), cada CRMV tem direito a três De-
legados-eleitores, sendo 2 Delegados-Natos e 1 Delegado-Eleito. A
escolha do Delegado-Eleito pelos CRMVs deve ocorrer em Sessão
Plenária, a ser realizada até o dia 20 de julho de 2017. Os do-
cumentos relativos aos Delegados-Eleitos devem ser protocolados no
CFMV até 5 dias após a Sessão Plenária que os elegeu, devendo a
respectiva Ata ter sido registrada em Cartório. O registro de chapas
será realizado na sede do CFMV, em dias úteis, de segunda-feira a
sexta-feira no horário das 8h às 12h e das 13h às 17h horas, até o dia
1º de agosto de 2017. O presente pleito é regido pela Lei nº 5.517, de
1968, Decreto nº 64.704, de 1969, Resoluções CFMV nº 856, de
2007, e nº 955, de 2010, aplicando-se nos casos omissos a Resolução
CFMV nº 958, de 2010, e a legislação eleitoral ordinária, espe-
cificamente as Leis nº 4.737, de 1965, nº 9.504, de 1997, e a Lei
Complementar nº 64, de 1990.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2017 - UASG 389185

Nº Processo: 5316/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para os serviços de plano de assistência odontológica e
demais procedimentos determinados pelos serviços auxiliares de diag-
nósticos, autorizada para funcionamento pela Agência Nacional de
Saúde Suplementar - ANS, conforme as especificações constantes do
Anexo I - Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 02/03/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Sia Trecho 06, Lotes 130 e 140 Sia - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389185-05-8-2017. Entre-
ga das Propostas: a partir de 02/03/2017 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/03/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MICHEL DE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/03/2017) 389185-00047-2017NE000047

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Processo CFP nº 10/2017 - Adesão 01/2017
Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: Tecnocomp Tecnologia em Informática LTDA - ME.
Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços originada pelo Pregão
Eletrônico SRP nº 002/2016 do CREA-DF, conforme item abaixo:

ITEM M AT E R I A L VR. UNITÁRIO AQUISIÇÃO VALOR TO-
TA L

1 Fornecimento de 150
licenças de antivírus
válidas por 12 me-

ses.

R$ 47,70 150 R$7.155,00

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n. 003/2016 - Espécie: Resumo do Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato de Prestação dos Serviços de locação, instalação e ma-
nutenção de uma copiadora (Marca Kyosera, Modelo TASKalfa 420i)
celebrado entre o Conselho Federal de Química e a Type Máquinas e
Serviços Ltda. Base Legal: Lei nº 8.666/1993, Art. 24, inciso II. Valor
R$ 346,61 mensal. Vigência 23/02/2017 a 22/02/2018.

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADA: Ana Caroline Barros da Silva. Objeto: execução de
serviço de limpeza e de copa na sede do Contratante, conforme
historiado no PA nº- 38/2017. Vigência: a partir de 01/03/2017 até
15/03/2017. Valor Global: R$ 1.400,00(mil e quatrocentos reais). Bra-
sília, 24/02/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO - CONTRATANTE: Conselho Na-
cional de Técnicos em Radiologia. CONTRATADA: VIX AR CON-
DICIONADOS LTDA - ME. Cláusula Primeira:, conforme historiado
no PA Nº- 114/2015. VALOR GLOBAL: 10.002,12(dez mil e dois
reais e doze centavos). Vigência: fica prorrogado por mais 12(doze)
meses, a partir de 29/03/2017.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

A Pregoeira do CRBio-03, torna público a retificação no
Pregão Presencial nº 01/2017, publicado na edição do DOU nº 33 de
15/02/2017, Página nº 133, Seção 3. Altera-se de 2 (duas) para 4
(quatro) horas o prazo constante no item 1.4 do Anexo I e da Minuta
do Contrato do edital. As demais informações permanecem inal-
teradas.

Porto Alegre, 23 de Fevereiro de 2017.
MARGARETA BAUMGARTEN

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017

Nº Processo: 026/2017. Objeto: Registro de preços para prestação de
serviços de jornalismo para diagramação e publicação dos atos ad-
ministrativos e demais atos caracterizados como publicidade legal do
Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais nos jornais
Diário Oficial da União e Diário Oficial de Minas Gerais, bem como
em jornal de grande circulação no estado de Minas Gerais, durante o
período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no Edital e
no Termo de Referência - Anexo I. Edital disponível nos sites
www.crcmg.org.br e www.comprasnet.gov.br. Envio das propostas a
partir das 8h30min do dia 02/03/2017, no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das propostas no dia 14/03/2017, às 09h30min,
no site www.comprasnet.gov.br.

Belo Horizonte, 24 de fevereiro de 2017.
ANTÔNIO DE PÁDUA SOARES PELICARPO

Presidente do Conselho em Exercício

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

Nº Processo: 025/2017
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-

LIDADE DE MINAS GERAIS, em exercício, faz saber que se en-
contra à disposição dos interessados, o Edital de licitação, na mo-
dalidade Tomada de Preços nº 001/2017, do tipo técnica e preço,
visando a contratação, sob regime de empreitada por preço global, de
empresa especializada em engenharia e arquitetura, para elaboração
de projetos executivos, referentes à obra de construção da nova sede
administrativa do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Ge-
rais - CRCMG e unificação com o prédio da sede atual, localizadas
no Município de Belo Horizonte, na rua Cláudio Manoel, números
611 e 639, respectivamente, bairro Savassi, contemplando duas fases
de implementação, conforme discriminados no edital e seus anexos. O
Edital completo poderá ser retirado no edifício sede do CRCMG,
localizado na Rua Cláudio Manoel, 639, Bairro Savassi, Belo Ho-
rizonte/MG, das 9h às 11h30 e das 14h às 17h30min, ou, pelo site
www.crcmg.org.br. Os envelopes contendo a documentação de ha-

bilitação, proposta técnica e proposta de preço deverão ser proto-
colizados até às 9h30min do dia 03/04/2017. A Tomada de Preços
será realizada às 9h40min do dia 03/04/2017, na sede do CRCMG, no
endereço supracitado.

Belo Horizonte, 24 fevereiro de 2017
ANTÔNIO DE PÁDUA SOARES PELICARPO

RETIFICAÇÃO

No aviso de realização da sessão de abertura dos envelopes
de nº 2, referente à Tomada de Preços nº 002/2016, publicado no
DOU do dia 24/2/2017, Seção 3, página 201, deve ser considerada a
seguinte retificação: Onde se lê: ... ROGÉRIO MARQUES NOÉ,
Presidente; Leia-se: ... ANTÔNIO DE PÁDUA SOARES PELICAR-
PO, Presidente em Exercício do CRCMG.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento Licitatório nº 08/2017
(Pregão Eletrônico). Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios
para o CRCPR em Curitiba, Londrina e Maringá. Contratante: CRC-
PR. Contratada: VB Comércio de Produtos Alimentícios Ltda - ME,
no valor de R$ 16.439,93 (L1), R$ 1.085,00 (L2) e R$ 250,00 (L3).
Assinatura: 24/02/2017.

AVISOS DE LICITAÇAO DESERTA
PREGÕES ELETRÔNICOS

Procedimento Licitatório nº 04/2017 - Pregão Eletrônico
Objeto: Objeto: Cessão de uso de bem imóvel do CRCPR, a título
oneroso, localizado à Rua Lourenço Pinto, 196, 1º andar, Curitiba-PR,
conforme condições editalícias. Tipo: MAIOR OFERTA. Lotes Li-
citados: 01. Resultado: DESERTO. Data do julgamento:
21/02/2017.

Procedimento Licitatório nº 17/2017 - Pregão Eletrônico
Objeto: Disponibilização de cartões combustível abastecimento da
frota do CRCPR, sistema pós-pago, com a disponibilização de sis-
tema gestor, conforme condições editalícias. Tipo: Menor preço. Lo-
tes Licitados: 01. Resultado: DESERTO. Data do julgamento:
23/02/2017.

Curitiba, 23 de fevereiro de 2017.
MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

Repetição

Procedimento licitatório nº 17/2017 - Pregão Eletrônico. Objeto: Dis-
ponibilização de cartões combustível abastecimento da frota do CRC-
PR, sistema pós-pago, com a disponibilização de sistema gestor, con-
forme condições editalícias. Lotes Licitados: 01. Entrega das pro-
postas: até 14/03/2017 às 08h45min. Abertura das propostas:
14/03/2017 às 09h. Endereço: Rua XV de Novembro, 2987, 5º andar,
em Curitiba/PR. Informações Gerais: Cópia do edital será fornecida
pelos sites www.crcpr.org.br e www.licitacoes-e.com.br.

Procedimento licitatório n.º 04/2017 - Pregão Eletrônico. Objeto: Ces-
são de uso de bem imóvel do CRCPR, a título oneroso, localizado à
Rua Lourenço Pinto, 196, 1º andar, Curitiba-PR, conforme condições
editalícias. Tipo: MAIOR OFERTA. Lotes Licitados: 01. Entrega das
propostas: até 14/03/2017 às 10h45min. Abertura das propostas:
14/03/2017 às 11h. Endereço: Rua XV de Novembro, 2987, 5º andar,
em Curitiba/PR. Informações Gerais: Cópia do edital será fornecida
pelos sites www.crcpr.org.br e www.licitacoes-e.com.br.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

Procedimento licitatório nº 08/2017 - Pregão Eletrônico
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para o CRCPR em
Curitiba, Londrina e Maringá. Lotes Licitados: 03. Resultado: Ven-
cedora: VB Comércio de Produtos Alimentícios Ltda - ME, no valor
de R$ 16.439,93 (L1), R$ 1.085,00 (L2) e R$ 250,00 (L3). Jul-
gamento: 21/02/2017.

Curitiba, 23 de fevereiro de 2017.
MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2017 - UASG 389297

dNº Processo: 021/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Materiais de Escritório e Suprimentos de Informática Total de Itens
Licitados: 00044. Edital: 02/03/2017 de 08h30 às 17h30. Endereço:
Rua Pamplona, 1.200 - 8º Andar Jardim Paulista - SAO PAULO - SP

vitor.ramos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-02T00:01:13-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial